objeto constam nos itens 5 e 6 do Termo de referência, anexo a este Contrato.

 

 CLÁUSULA QUINTA – DA SUBCONTRATAÇÃO

5. Não será  admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR CONTRATUAL

6.1.  O valor total da contratação é  de R$ 101.380,00 (cento e um mil trezentos e oitenta reais), conforme os valores
constantes da seguinte tabela:

 

ITEM DESCRIÇÃO Preço
unitário  QUANTIDADE

Preço total
estimado
(por item)

1
Cadeira diretor com apoio de cabeça
e apoio de braços.
Marca: Flexform/volare

R$ 2.173,00 10 R$ 21.730,00

2

[...]

Apresentação dos certificados, declaraçõ es, laudos exigidos no Anexo I do Termo de Referência
8.3. Garantias do produto: Especificada no Anexo I desse Termo de Referência.
 
9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O valor estimado da contratação é  de R$ 1.102.722,88 (um milhão, cento e dois mil setecentos e vinte e dois reais e

oitenta e oito centavos).
 
10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10.1. A presente aquisição não consta no Plano Anual de Contrataçõ es deste exercício, todavia, consideramos importante a

aquisição dos referidos bens, razão pela qual, se faz necessário, autorização da Diretoria-Geral para inclusão da demanda no Plano de